
Městský úřad Vrchlabí 
Odbor rozvoje města a územního plánování  

Zámek 1, 543 01 Vrchlabí 
 

 

tel.: 499 405 333    havlickovaeva@muvrchlabi.cz   IČ: 002 78 475  Česká spořitelna, a. s. 
fax: 499 421 691 www.muvrchlabi.cz  DIČ: CZ00278475       č. ú.: 19-1303702389/0800 

 
 
Č. j.: MUVR/31678/2024/HAVEV 
Spis: RMÚP/7210/2023-HAVEV/6                                             Ve Vrchlabí 17. července 2024 

  

VVEEŘŘEEJJNNÁÁ  VVYYHHLLÁÁŠŠKKAA  
 
Městský úřad Vrchlabí, odbor rozvoje města a územního plánování jako příslušný obecní 
úřad s rozšířenou působností (dále jen „správní orgán“) vydává podle ust. § 77 odst. 1 písm. 
c) a odst. 5 ust. § 124 odst. 6 zákona č. 361/2000 Sb., o provozu na pozemních 
komunikacích a o změnách některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon 
o silničním provozu“) a ve smyslu ust. § 171 an. zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve 
znění pozdějších (dále jen „správní řád“), 

 
 

opatření obecné povahy č. 34/2024, 
kterým se stanoví místní úprava provozu na veřejně přístupných účelových komunikací  

v lokalitě „V Ráji“ v k. ú. Podhůří-Harta  
 

Článek  1 
Předmět úpravy 

Dopravní opatření řeší omezení provozu motorových vozidel pomocí  umístění svislé 
zákazové dopravní značky    B11 „Zákaz vjezdu všech motorových vozidel“ doplněné 
dodatkovou tabulkou E13 „MIMO ZEMĚDĚLSKÉHO PROVOZU“ na účelovou komunikaci na 
pozemku parc. č. 1008/1 v k. ú. Podhůří-Harta 

– dle přiložené situace. 
Dopravní značení bude umístěno v souladu se zákonem č. 361/2000 Sb., o provozu na 
pozemních komunikacích, ve znění pozdějších předpisů, vyhláškou č. 294/2015 Sb., kterou 
se provádějí pravidla provozu na pozemních komunikacích, ve znění pozdějších předpisů a  
v souladu s TP 65 „Zásady pro dopravní značení na pozemních komunikacích“.  
Dopravní značení bude umístěno Službami města Vrchlabí neprodleně po nabytí účinnosti 
opatření obecné povahy k tomuto návrhu vydanému, nejpozději do 31.8.2024. Odpovědnou 
osobou je Jiří Prokopec, tel. č. 737046562.  
Služby města Vrchlabí budou zajišťovat řádnou údržbu dopravního značení po celou dobu 
jeho umístění a povedou jeho evidenci.  
                                                

Článek 2 
Odůvodnění 

Správní orgán byl obcí Dolní Branná požádán o umístění dopravního značení, které zamezí 
vjezdu všech motorových vozidel mimo „Zemědělského provozu“  na účelové komunikace, 
které se nachází na katastru Podhůří-Harta v lokalitě zvané „V Ráji“. V této lokalitě jsou  lesní 
a zemědělské pozemky. Lokalita přímo sousedí s katastrálním územím  Dolní Branná, kde je 
z minulosti  shodné dopravní značení B11 + E13 umístěno na pozemní komunikaci 
nacházející se na pozemku parc. č. 2712 za objektem čp. 121, vše v k. ú. Dolní Branná. 
Obec Dolní Branná svoji žádost odůvodnil zvýšeným nezákonným provozem motorových 
vozidel jako jsou čtyřkolky a terénní motorky a obousměrný provoz osobní dopravy za 
účelem venčení psů, koupání v Labi či nedovoleného kácení dřevin a tím narušování 
klidného rázu tohoto území (les, lesní zvěř, travní porost určený pro chovný dobytek, vodní 
tok). Město Vrchlabí jako vlastník účelových komunikací v lokalitě V Ráji na k. ú. Podhůří- 
Harta vydalo k  dopravnímu omezení dne 7.11. 2023 souhlasné stanovisko.  
K navrženému dopravnímu opatření se nesouhlasně vyjádřil dotčený orgán státní správy, tj. 
Dopravní inspektorát Policie ČR Trutnov dne 15.11.2023 pod č. j.: KRPH-115462-2/Čj-2023-
051006-VJ s tímto odůvodněním „Vzhledem ke skutečnosti, že se v daném případě jedná o 
omezení veřejného přístupu na účelovou komunikaci, nelze dle našeho názoru vést řízení o 

mailto:havlickovaeva@muvrchlabi.cz
http://www.muvrchlabi.cz/


 2 

místní úpravě provozu na pozemních komunikacích ve smyslu ust. § 77 odst. 2 písm. b 
zákona č. 361/2000 Sb., o provozu na pozemních komunikacích, před ukončením řízení o 
omezení veřejného přístupu na účelovou komunikaci  p. p. č. 1008/1 v k. ú. Podhůří-Harta, 
ve smyslu ust. § 7 odst. 1 zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, ve znění 
pozdějších předpisů. Dopravnímu inspektorátu v Trutnově není známo, že by v současné 
době bylo takové řízení vedeno, nebo že by k takovému řízení vydával vyjádření. V této 
souvislosti pak upozorňujeme, že omezit veřejný přístup na účelovou komunikaci lze ve 
smyslu ust. § 7 odst. 1 zák. č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích pouze na žádost 
vlastníka účelové komunikace. Tím je v případě účelové komunikace město Vrchlabí, dle 
údajů v katastru nemovitostí. Nikoliv obec Dolní Branná.“  
Nesouhlasné vyjádření Dopravního inspektorátu Policie ČR Trutnov posoudil správní orgán 
takto.  
Správní orgán má za to, že úkolem Policie ČR je posuzovat návrh z hlediska bezpečnosti a 
plynulosti provozu na pozemních komunikacích, nikoli z hlediska postupu správního orgánu 
podle zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, ve znění pozdějších předpisů. 
V odůvodnění nesouhlasného stanoviska však Dopravní inspektorát Policie ČR neuvádí 
jediný argument, který by poukázal na nevhodnost návrhu z hlediska bezpečnosti a 
plynulosti silničního provozu, resp. ve vyjádření není uvedeno, proč by na účelových 
komunikacích, které jsou převážně lesními cestami, měla jezdit veškerá motorová vozidla.  
Lesní cesty, které jsou zároveň účelovými komunikacemi jsou chráněny i zvláštním zákonem  
č. 289/1995 Sb., o lesích a o změně a doplnění některých zákonů (lesní zákon), ust. § 20 
odst. 1 písm. g, kdy „v lesích je zakázáno jezdit a stát motorovými vozidly.“  Pokud však toto 
není dodržováno, má správní orgán za to, že není důvodu, aby úprava daná zákonem 
nemohlo být zdůrazněna dopravním značením, které mimo výjimek ze zákazu jízdy a stání 
uvedených v lesním zákoně, umožní průjezd lesem zemědělskému provozu pro potřeby 
obhospodařování pozemků, které jsou mezi lesními pozemky na k. ú. Dolní Branná – k. ú. 
Podhůří-Harta.  Za neodůvodněné má správní orgán má i část vyjádření DI Policie ČR 
Trutnov, které se týká žadatele o umístění dopravního značení. Ze strany obce Dolní Branná 
se jedná o správnou úvahu, kdy požaduje,  aby předmětná lokalita lesů a zemědělské půdy 
byla z obou katastrálních území shodně dopravně vyznačena.  V případě, kdyby město 
Vrchlabí jako vlastník účelových komunikací v lokalitě zvané „V Ráji“ nesouhlasilo 
s umístěním předmětného dopravním značení a s tím spojeným omezením veřejného 
přístupu, správní orgán by žádný návrh k posouzení Dopravnímu inspektorátu Trutnov 
nepředložil. Správní orgán rozhodne o omezení veřejného přístupu na účelovou komunikaci 
ve smyslu ust. § 7 odst. 1 zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, ve znění 
platných předpisů, po nabytí účinnosti tohoto stanovení místní úpravy. 
Návrh opatření obecné povahy byl zveřejněn po dobu 15 dnů na úřední desce a webových 
stránkách Městského úřadu Vrchlabí. Ve smyslu ust. § 172 správního řádu byla dána lhůta 
k podání písemných a odůvodněných námitek a písemných připomínek. Ve stanovené lhůtě 
nebyly uplatněny žádné námitky či připomínky.  

 
Článek  3 
Poučení  

Podle ust. § 173 odst. 2 správního řádu nelze proti opatření obecné povahy podat opravný 
prostředek.  

Článek 4 
Účinnost 

Toto opatření obecné povahy nabývá účinnosti patnáctým dnem po dni vyvěšení veřejné 
vyhlášky.  
 

otisk úředního razítka 
 
 
Eva Havlíčková v. r.  
referent odboru rozvoje města a ÚP 
 
 
 



 3 

 
 
Vyvěšeno den: ……………                                                       Sejmuto dne: …………………. 
 
 
Razítko, podpis orgánu, který potvrzuje vyvěšení a sejmutí písemnosti.  
 
 
 
Příloha  
Situace návrhu umístění místní úpravy provozu 
 
 
Obdrží 
Služby města Vrchlabí – DS 
Obec Dolní Branná – DS 
Dopravní inspektorát Policie ČR Trutnov  - DS 
 

 
 

                                                                                                                                                                                                                                                    
 
 


		2024-07-17T10:32:03+0200


	



